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Referat 
 

Sak nr. Tema:    Velkommen – presentasjon og mandat Frist:  Ansvar:  

Laila innledet folkehelseforum med å forklare bakgrunnen for ny sammensetning og mandat for folkehelseforum. 
Folkehelseforum har fått ny sammensetning og færre deltakere. Det nye folkehelseforumet består av deltakere med overordnet 
oversikt innenfor hver sektor, noen har vært med tidligere og noen er nye.  

Folkehelseforum består nå av: 

Elin Jakobsen – Samfunnsmedisin 

Lena Sjølie – Helse 

Tron Myren – Kommuneplanlegger 

Hilde Forsmo – Oppvekst og forebygging 

Tore Birkeland – Kultur, idrett og frivillighet 

Vilde Stangeland – Folkehelsekoordinator  

Forumets sentrale funksjon skal være å bidra til at folkehelseperspektivet ivaretas i kommunens planarbeid og daglige drift. 
Forumet skal i hovedsak ikke jobbe direkte med prosjekt/tiltak, til dette skal det etableres egne arbeidsgrupper. Les mandat 
for folkehelseforum nederst i referatet.  

Vilde Stangeland er ny folkehelsekoordinator, og skal lede folkehelseforumet fremover.  

Laila og Vilde lager forslag til møteplan for forumet.  

 
Sak nr. Tema: Folkehelseprofil  Frist: Ansvar: 

Vilde presenterte folkehelseprofilen 2023 for Færder kommune. Folkehelseprofilen gir informasjon om helsetilstand og 
påvirkningsfaktorer i kommunen, og er et grunnlag for det lokale arbeidet med folkehelsen. Det er nødvendig å understreke at 
folkehelseprofilen kun er et grunnlag og utgangspunkt for videre arbeid. Hver enkelt indikator krever nærmere undersøkelse 
og analyse for, blant annet, å unngå feiltolkninger. For å identifisere eventuelle årsaker og årsakssammenhenger, er det viktig 
at indikatorene tolkes i lys av lokalkunnskap og lokale forhold.  

Elin, Hilde og Vilde lager en kort analyse/forklaring av folkehelseprofilen, som presenteres til folkehelseforum, i orientering til 
hovedutvalg for helse og oppvekst, samt evt. andre relevante fora.  

Møtets art Folkehelseforum 

Møtedato 27.02.2023 

Deltakere Elin Jacobsen, Lena Sjølie, Tron Myren, Hilde Forsmo, Tore Birkeland, Laila Rognaldsen, Vilde 
Stangeland 

Møteleder Laila Rognaldsen 

Referent Vilde Stangeland  



 
   

 
2 

 

Sak nr. 
Tema: Oversiktsdokument over helsetilstand og 
påvirkningsfaktorer  Frist: Ansvar: 

Oversiktsdokument over helsetilstand og påvirkningsfaktorer gir en oversikt og befolkningens helsetilstand og forhold som 
påvirker denne i Færder kommune. Gjennom oversiktsdokumentet identifiserer kommunen sine folkehelseutfordringer. 
Dokumentet skal gi en helhetlig oversikt, som danner grunnlaget for utformingen av den kommunale planstrategien. 
Oversiktsdokumentet skal revideres og behandles politisk sammen med planstrategien for hver valgperiode.  

Revisjon av oversiktsdokumentet vil være et av folkehelseforumets prioriterte oppgaver i 2023. Laila og Vilde lager en foreløpig 
fremdriftsplan over arbeidet til neste møte i folkehelseforum. Analysen av folkehelseprofilen 2023 tas med videre i dette 
arbeidet.  

 

Sak nr. Tema: Partnerskapsavtale om folkehelsearbeid  Frist: Ansvar: 

Vestfold og Telemark fylkeskommune og Færder kommune har et partnerskapssamarbeid om folkehelsearbeidet i kommunen. 
Med samarbeidet tildeles Færder kommune tilskuddsmidler som skal brukes på folkehelsetiltak i tråd med mål og strategier i 
Handlingsprogram for folkehelse og kommunens egne mål for folkehelse.  

Vilde gikk gjennom folkehelsetiltakene som ble gjennomført med partnerskapsmidler fra fylkeskommunen i 2022. Som følge av 
vakant folkehelsekoordinatorstilling i store deler av 2022, samt lite aktivitet i folkehelseforumet har vi besluttet å videreføre de 
fleste tiltakene i 2023, og heller ha en nærmere gjennomgang av de ulike tiltakene for 2024. Som følge av fylkesdelingen, er 
tildeling av tilskudd til folkehelsetiltak i 2024 foreløpig uavklart.   

Til tiltaket Verdifull transport kom Tron med forslag om å koble på mobilitet i tillegg til trafikksikkerhet. Mangel på 
transport/fremkomstmiddel til og fra fritidsaktiviteter kan være en barriere for deltakelse for flere barn og unge. Tore og Tron 
ser nærmere på hvorvidt det er mulig å utvide ordningen til også å inkludere mobilisering.  

Tiltaket Aktive lokalsamfunn må jobbes mer med internt, men er en ide alle i forumet er ivrige på å gjennomføre.  

 

Mandat for folkehelseforum i Færder kommune 
Folkehelseloven skal bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale 

helseforskjeller. Kommunalt folkehelsearbeid er kommunens innsats for å fremme befolkningens helse, trivsel, 

gode sosiale og miljømessige forhold samt å bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse. 

Folkehelse er sektorovergripende. 

 

Færder kommune organiserer sitt folkehelsearbeid gjennom et tverrsektorielt sammensatt folkehelseforum som 

ledes av folkehelsekoordinator. Folkehelseforum skal bidra til at folkehelse fremmes innen de oppgaver og med 

de virkemidler kommunen er tillagt, herunder ved lokal utvikling og planlegging, forvaltning og tjenesteyting. 

Folkehelseforumet skal også bidra til at kommunen medvirker til at helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre  

myndigheter og virksomheter. Folkehelseforumet kan medvirke gjennom blant annet råd, uttalelser, samarbeid 

og deltagelse i planlegging. Utvalget sitter i en periode på to år. 

Utvalget møtes minst fire ganger i året. 

 

Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir 
styrt 
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fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge for og 
styre 

møtene i utvalget. 

 

Oppgaver for folkehelseforumet 
Samarbeids- og rådgivende organ 

Folkehelseforumet skal være et samarbeids- og rådgivende organ innen folkehelsearbeidet og bidra til 

informasjonsutveksling og samordning slik at lederne kan bedre utføre sine oppgaver som er knyttet til 

folkehelsearbeidet. 

Oversikt over helsetilstand og styringskrav 

Folkehelseforumet skal sikre at kommunen har nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og faktorer 

som kan virke inn på denne (Oversiktsdokumentet). Forumet skal se til at kommunen har oversikt over 

styringskrav innen folkehelsefeltet og gi innspill til planlegging og rapportering i forbindelse med 

styringssystemet i kommunen. 

Årsplan 

Folkehelseforumet skal lage årsplaner for bruk av partnerskapsmidler på grunnlag av Oversiktsdokumentet. 

Årsplanen beskriver også tiltak med finansiering fra fylkeskommunen for Trygge lokalsamfunn. 

Plan og bygningsloven § 10-1 

Folkehelseforumet skal sikre at oversikten i Oversiktsdokumentet inngår i kommunens planstrategi. 

Miljørettet helsevern 

Miljørettet helsevern omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom 

folkehelseforumet og miljørettet helsevern, og folkehelseforumet representeres i kommunens miljørettede 

helsevern av kommuneoverlegen. 

Beredskap 

Beredskap omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom folkehelseforumet og 

kommunens beredskap. 

Internkontroll 

Kommunen skal føre internkontroll for å sikre at kravene i Folkehelseloven overholdes. 

Rapportering 

Leder i folkehelseforumet lager saksliste og referat til hvert møte.  

Referat skal legges på kommunens hjemmeside 

og W:\AlleDelt\AKL\AKL-Stab\Folkehelse\Folkehelse\Folkehelseforum. 

Evaluering 

Mandat og deltagelse i utvalget skal evalueres årlig samtidig som rapportering til fylkeskommunen om bruk av 

partnerskapsmidler utformes. 

 

Folkehelseforumets sammensetning 

Folkehelseforumet består av faste deltagere som på denne måten får ansvar for at folkehelse-utfordringer følges 

opp i tjenestene. På enkeltområder/-saker kan utvalget trekke inn andre ressurspersoner. 
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1 Elin Jacobsen - Samfunnsmedisin 

2 Lena Sjølie - Helse 

3 Tron Myren - Kommuneplan 

4 Hilde Forsmo - Oppvekst, forebygging 

5 Tore Birkeland -  Kultur, idrett, frivillighet 

Vilde Stangeland -  Folkehelse 

 

Folkehelseforumet må besitte kunnskap om: 

• Påvirkningsfaktorer av fysisk, psykisk og sosial art 

• Beskyttelsestiltak 

• Helseopplysning 

• Deltagelse i planprosesser og andre samarbeidsformer 

• Bruk og analyse av helsestatistikk 

• Forvaltning av helselovgivningen 

• Organisering av tjenestetilbud, samhandling mellom nivåene 

• Samfunnsmedisinsk kompetanse 

 

Oppgaver for folkehelsekoordinator 

Lede folkehelseforumet 

Være kontaktledd mellom folkehelseforumet og kommunedirektørens ledergruppe 

Sikre politisk forankring via kommunedirektørens ledergruppe 

Være kontaktledd til kommunens sektorer og frivillige organisasjoner, og koordinere oppstart av folkehelsetiltak 

på tvers av avdelinger og virksomheter 

Være kontaktledd til Fylkeskommunens folkehelseavdeling, ansvarlig for partnerskapsavtalen 

 

Organisering 

Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir 

styrt fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge 

for og styre møtene i utvalget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


